PEGERIVENTk Po

Recebi e oresente documerto1

Nesta Data DO / 02/0025
=. [... — .-—-. | ..—

DESPACHO
Lido no expediente da EE—Sessão Extraordinária do LS"

S e lodo Legislativo. e . Claudiomar Ferreira M. Júniorala das Sessões, 02/2025 “SNIS , Diretor Deptº.. Administrativo
Búr- ” CPF: | --occprogDúéMA: —  — MUNICIPAL DESÃO JOSÉ DE MIPIBU TAS AAA

sidente “PALÁCIO ABEL IZAIAS”
A P R O V A D CNPJ/MF 09.116.096/0001-22
Sessão de : . . ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MMA
Presidente nsVerónica Senra da Silva

ASS dr REQUERIMENTO N2,2/2025

Ementa: O poder público apresente plano
e projeto de Mobilidade Urbana da nossa
cidade.

Sra. Presidenta caros colegas,

O vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e legais,

REQUER a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o envio do presente expediente ao Exmo. Sr.

José de Figueiredo Varela, Prefeito Municipal desta Cidade, e o Secretario de Transporte que apresente

o plano para ser executado referente a Mobilidade Urbana de nosso município sobretudo o centro.,

quando pronto gostaria que o Sr. viesse na Câmara Municipal discutir com os vereadores.

JUSTIFICATIVA

Gostaríamos que o sr. prefeito municipal juntamente com a secretaria de Transporte

apresentasse um projeto para Mobilidade Urbana, Mipibu uma cidade que cresce muito,

precisamos definir as ruas de acesso de mão e contramão, as calçadas serem dignas de perdeste,

sinalização horizontal e vertical, locais de paradas para alternativos, locais do moto taxistas e

taxistas, enfim um projeto pensado em Mipibu do futuro.

Sala das sessões da Câmara Municipal, em 5,5 fevereiro de 2025.

ANA
ERua 7 de setembro, 20, centro, São José de MipibuwW/RN, CEP 2 162-000

(84) 32732441 - 32733526 — Caixa Postal 041 : :

1) al uipegro PED?

ericlis Alves Ribeito
Vereador